



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Dispensa - Edital N° 04.04.001/2024-AMTT – Processo N° 04.04.001/2024-AMTT
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I



O(A) Prefeitura Municipal de Tauá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 04.04.001/2024-AMTT, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 04.04.001/2024-AMTT, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PLACA SEJA BEM VINDO (USO INTERNO) Medida padrão (total do quadro) 1,20m x 80 cm; perfil divisor aparente. Material Extra: ACM 3mm; Personalização: impressão uv. Contendo uma face. Instalação com superfície: suspensa. Fixação: instalação com parafusos e buchas. Aplicação: contraposta, com Kit de instalação incluso: parafusos + buchas.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 417,66
Valor Total:	R\$ 417,66

Item 2

Objeto da Licitação:	PLACA ESTACIONAMENTO (USO EXTERNO) Implantação e instalação de uma placa para deficiente e uma para idoso, com as seguintes especificações: tamanho 50cmx70xm, com sistema ACM 3mm, flex tube 60mm (3m de altura) Coveliste; Material extra: AOT6002. Personalização: Adesivo refletivo impresso e laminado, com uma fase. Fixação totem fixo, com aplicação: chumbado e parafusado, contendo Kit de instalação: Metalon ou base parafusada.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,66
Valor Total:	R\$ 443,32

Item 3

Objeto da Licitação:	PLACAS DE INDICAÇÃO DE PORTAS (USO INTERNO). Medida padrão: 34,5 x 12,50 cm. Sistema: flex, impressão uv. Com uma face; com fixação colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, contraposta, incluindo Kit de instalação: Fita dupla face.
----------------------	---

Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 349,86

Item 4

Objeto da Licitação:	PLACAS DE INDICAÇÃO PARA PORTA BANHEIRO (USO INTERNO). Medida padrão: 18 x 18cm. Sistema: flex, impressão uv, com uma face. Fixação: Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, com aplicação contraposta, incluso Kit de instalação: Fita dupla face
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,16
Valor Total:	R\$ 96,96

Item 5

Objeto da Licitação:	PLACAS DE INFORMAÇÕES (USO INTERNO). Medida padrão: 25 X 25 CM. Adesivo vinílico impresso. 01 face. Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face. Aplicação: Contraposta. Kit de instalação: Fita dupla face
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 652,40

Item 6

Objeto da Licitação:	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO ARMÁRIOS (USO INTERNO). Medida padrão: 18x18cm. Sistema: flex. Impressão uv, com uma face. Fixação: Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, com aplicação contraposta, incluso Kit de instalação: Fita dupla face
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,96
Valor Total:	R\$ 50,88

Item 7

Objeto da Licitação:	LETREIRO DE IDENTIFICAÇÃO Letra-caixa com nome AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES em aço escovado ou brilhante. Medidas aproximadas podendo sofrer alterações mínimas para ajuste junto a parede onde será fixada: 5m x 1m + BRASÃO EM ACRÍLICO, alinhado proporcionalmente. Personalização: Aço inox escovado cor natural e chapa galvanizada com pintura automotiva. Parafusada na superfície a ser instalada. Aplicação contra posta. Kit de instalação: Parafuso mais bucha.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.030,00
Valor Total:	R\$ 3.030,00

Item 8

Objeto da Licitação:	TOTEM EXTERNO. Material ACM 3mm, nas medidas 120 x 300cm, personalização: ACM preto, com desenvolvimento da arte contendo: logo do brasão da AMTT (Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes e logo da Prefeitura Municipal de Tauá em acrílico transparente 10mm + adesivação
----------------------	--



	no verso, em duas faces, acabamento lateral sanduiche. Incluindo instalação direta ao solo e produção da base do totem no local de instalação.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.251,66
Valor Total:	R\$ 4.251,66

Item 9

Objeto da Licitação:	TOTEM MASCOTE. Totem de mascote, conforme imagem em anexo posição vertical ACM 3mm; Personalização: impressão uv. Contendo uma face. Estrutura móvel, firme que sustente o totem na posição em pé, contendo um contrapeso para em caso de ventos fortes não vir a cair.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.190,00
Valor Total:	R\$ 2.380,00
Participante Vencedor:	J M G LIRA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.772.400/0001-30
Cidade UF:	Tauá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.672,74

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Autoridade Competente, como autoridade competente adjudicou:	1

Tauá - CE, 15 de Abril de 2024 as 11 horas e 32 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá

Assinatura _____
Autoridade Competente: Autoridade Competente

Alcides Alves Bezerra
Ordenador de Despesa



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Dispensa - Edital N° 04.04.001/2024-AMTT – Processo N° 04.04.001/2024-AMTT

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Tauá, Sr.(a) Alfredo Alves Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, I), após exame e deliberação do processo administrativo N° **04.04.001/2024-AMTT**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **04.04.001/2024-AMTT**, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLACA SEJA BEM VINDO (USO INTERNO) Medida padrão (total do quadro) 1,20m x 80 cm; perfil divisor aparente. Material Extra: ACM 3mm; Personalização: impressão uv. Contendo uma face. Instalação com superfície: suspensa. Fixação: instalação com parafusos e buchas. Aplicação: contraposta, com Kit de instalação incluso: parafusos + buchas.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 417,66
Valor Total:	R\$ 417,66
Item 2	
Objeto da Licitação:	PLACA ESTACIONAMENTO (USO EXTERNO) Implantação e instalação de uma placa para deficiente e uma para idoso, com as seguintes especificações: tamanho 50cmx70xm, com sistema ACM 3mm, flex tube 60mm (3m de altura) Coveliste; Material extra: AOT6002. Personalização: Adesivo refletivo impresso e laminado, com uma fase. Fixação totem fixo, com aplicação: chumbado e parafusado, contendo Kit de instalação: Metalon ou base parafusada.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,66
Valor Total:	R\$ 443,32
Item 3	
Objeto da Licitação:	PLACAS DE INDICAÇÃO DE PORTAS (USO INTERNO). Medida padrão: 34,5 x 12,50 cm. Sistema: flex, impressão uv. Com uma face; com fixação colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, contraposta, incluindo Kit de instalação: Fita dupla face.
Quantidade:	14 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99
Valor Total:	R\$ 349,86

Item 4

Objeto da Licitação:	PLACAS DE INDICAÇÃO PARA PORTA BANHEIRO (USO INTERNO). Medida padrão: 18 x 18cm. Sistema: flex, impressão uv, com uma face. Fixação: Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, com aplicação contraposta, incluso Kit de instalação: Fita dupla face
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,16
Valor Total:	R\$ 96,96

Item 5

Objeto da Licitação:	PLACAS DE INFORMAÇÕES (USO INTERNO). Medida padrão: 25 X 25 CM. Adesivo vinílico impresso. 01 face. Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face. Aplicação: Contraposta. Kit de instalação: Fita dupla face
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 652,40

Item 6

Objeto da Licitação:	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO ARMÁRIOS (USO INTERNO). Medida padrão: 18x18cm. Sistema: flex. Impressão uv, com uma face. Fixação: Colada na superfície a ser inserida com fita dupla face, com aplicação contraposta, incluso Kit de instalação: Fita dupla face
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,96
Valor Total:	R\$ 50,88

Item 7

Objeto da Licitação:	LETREIRO DE IDENTIFICAÇÃO Letra-caixa com nome AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES em aço escovado ou brilhante. Medidas aproximadas podendo sofrer alterações mínimas para ajuste junto a parede onde será fixada: 5m x 1m + BRASÃO EM ACRÍLICO, alinhado proporcionalmente. Personalização: Aço inox escovado cor natural e chapa galvanizada com pintura automotiva. Parafusada na superfície a ser instalada. Aplicação contra posta. Kit de instalação: Parafuso mais bucha.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.030,00
Valor Total:	R\$ 3.030,00

Item 8

Objeto da Licitação:	TOTEM EXTERNO. Material ACM 3mm, nas medidas 120 x 300cm, personalização: ACM preto, com desenvolvimento da arte contendo: logo do brasão da AMTT (Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes e logo da Prefeitura Municipal de Tauá em acrílico transparente 10mm + adesivação no verso, em duas faces, acabamento lateral sanduiche. Incluindo instalação direta ao solo e produção da base do totem no local de instalação.
----------------------	---



Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.251,66
Valor Total:	R\$ 4.251,66

Item 9

Objeto da Licitação:	TOTEM MASCOTE. Totem de mascote, conforme imagem em anexo posição vertical ACM 3mm; Personalização: impressão uv. Contendo uma face. Estrutura móvel, firme que sustente o totem na posição em pé, contendo um contrapeso para em caso de ventos fortes não vir a cair.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.190,00
Valor Total:	R\$ 2.380,00
Participante Vencedor:	J M G LIRA LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.772.400/0001-30
Cidade UF:	Tauá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.672,74

Tauá - CE, 15 de Abril de 2024 as 11 horas e 32 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Alfredo Alves Bezerra,

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá

Alfredo Alves Bezerra
Ordenador de Despesa